MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO DO CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 008/2010-PGJ

 A Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na
Carreira do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
em razão da deliberação da Comissão do Concurso tomada, à unanimidade de seus membros, em
reunião realizada no dia 04 de junho de 2010,  às oito horas, decide:

 1. Anular o item 2.1 do Edital nº 007/2010-PGJ, que previa prazo para a interposição
de recursos do resultado provisório na prova de títulos para os dias 29 e 30 de maio de 2010, o que
não ocorreu, em razão da justificativa apresentada pelo CESPE/UnB de que houvera problemas
técnicos na disponibilização das planilhas de títulos (Comunicado no site disponibilizado em 02 de
junho de 2010, embora datado de 31 de maio de 2010);

  2. Reabrir o prazo para a interposição de recursos contra o resultado provisório da
prova de títulos, nas quarenta e oito horas subsequentes à publicação deste novo Edital, ou seja, nos
dias 06 e 07 de junho de 2010, de modo que fique atendido o disposto no item 16.01, do Edital
001/2009-PGJ – Edital de Abertura do Concurso;

  3. Convalidar os recursos porventura já apresentados nas datas de 31 de maio a 1º de
junho de 2010, sem prejuízo de novas interposições.

Natal, 04 de junho de 2010.

DARCI PINHEIRO
Presidente da Comissão do Concurso